
 1 

        PATVIRTINTA 

        Utenos vaikų lopšelio-darželio  

        „Saulutė“ direktoriaus  

        2022  m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. V-38 

 

UTENOS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „SAULUTĖ“ 

2019-2021 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ATASKAITA 

 

 Utenos – vaikų lopšelio - darželio „Saulutė“ strateginis tikslas 

 1. Didinant vaikų fizinį aktyvumą ir formuojant sveikos gyvensenos įgūdžius pagal Sveikatinimo programą stiprės vaikų sveikata. 

2. Aktyvus bendradarbiavimas skatinantis pedagogų bendrųjų kompetencijų tobulėjimą. 

3. Atsiras naujų edukacinių erdvių, pagerės vidaus patalpų estetinis vaizdas. 

 Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo ir jaunimo užimtumo programa 

 1.Uždavinys. Kurti palankias sąlygas patirtiniam ugdymui vystant vaikų individualius gebėjimus ir skatinant kūrybiškumą. 

Priemonės 

pavadinimas 

Planuota reikšmė Faktinė reikšmė  Atsakingi 

vykdytojai 

Asignavima

i, EUR 

Vertinimo kriterijaus 

neįvykdymo priežastys 

1.1. 

Kokybiškas 

vaikų 

ugdymas 

tobulinant 

pedagogų 

kvalifikaciją. 

 

90 % mokytojų 

aktyviai dalyvauja 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

renginiuose, 100% 

domisi 

pedagoginėmis 

naujovėmis ir taiko 

įvairius ugdymo 

būdus, metodus. 

Mokyklos 2019 m. vidaus veiklos kokybės 

įsivertinimo duomenimis (mokytojų 

vertinimas) 100 proc. pedagogų kėlė 

kvalifikaciją kvalifikacijos renginiuose 

(mokymuose, seminaruose) – vidutinė vertė 

3,8, domėjosi pedagoginėmis naujovėmis 

(3,9), įgytas kompetencijas pritaikė praktikoje 

(3,7).  

Mokyklos 2020 m. vidaus veiklos kokybės 

įsivertinimo duomenimis (mokytojų 

vertinimas) 94 proc. pedagogų kėlė 

kvalifikaciją kvalifikacijos renginiuose 

(mokymuose, seminaruose) – vidutinė vertė 

3,7, 100 proc. domėjosi pedagoginėmis 

naujovėmis (3,9), 100 proc. įgytas 

kompetencijas pritaikė praktikoje (3,7). 

Vadovai, 

mokytojai. 

1868  



 2 

2021 m. mokytojų įsivertinimo anketų 

duomenimis 100 proc. pedagoginių 

darbuotojų dalyvauja kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose ir domisi 

pedagoginėmis naujovėmis. 

1.2. Ugdymo 

turinio 

planavimas ir 

vaikų 

pasiekimų 

vertinimas 

pagal 

„Ikimokyklini

o amžiaus 

vaikų 

pasiekimų 

aprašą“, 

„Ikimokyklini

o ugdymo 

metodinėmis 

rekomendacija

s“ ir 

„Priešmokykli

nio ugdymo 

bendrąją 

programą“. 

Ugdymo turinio 

planavimas ir vaikų 

pasiekimų 

vertinimas 

aptariamas 

metodinės grupės 

posėdžiuose 2 

kartus per metus. 

1 kartą per metus 

rekomendacijos 

pateikiamos 

aukštesnės ugdymo 

pakopos 

mokytojams. 

Mokytojų metodinės grupės posėdis 2019-02-

28 protokolas Nr. 2M-3, 

Mokytojų tarybos posėdis 2020-05-26 

protokolo Nr.5, 

Mokytojų tarybos posėdis 2020-10-22 

protokolo Nr. 8,  

Mokytojų tarybos posėdis  2021-01-12 

protokolo Nr. 1, 

Mokytojų metodinės grupės posėdis 2021-02-

09, protokolo Nr. 2M-1, 

Mokytojų tarybos posėdis  2021-05-27 

protokolo Nr. 4, 

Mokytojų tarybos posėdis  2021-10-26 

protokolo Nr. 6. 

2019-09-09 raštas Nr. S-129 pateiktos 

rekomendacijos aukštesnės ugdymo pakopos 

mokytojams (Utenos pagrindinei mokyklai), 

2020-07-02 „Aukštakalnio“ progimnazijos 

„Žiburio“ skyriui Nr. S-87, 

2020-09-07 – „Vyturių“ progimnazijai S-122, 

2020-09-07 – „Krašuonos“ progimnazijai S- 

123, 

2020-10-14 – „Aukštakalnio“ progimnazijai 

S- 163, 

2020-11-06 – „Varpeliui“ S-177, 

2021-09-02 „Vyturių“ progimnazijai S-148; 

2021-09-02 Aukštakalnio progimnazijos 

„Žiburio“ skyriui“ S-149; 

Vadovai, 

mokytojai 

  



 3 

2021-09-07 Aukštakalnio progimnazijos 

„Žiburio“ skyriui S-152, 

2021-09-14 Aukštakalnio pradinei S-158. 

1.3. 

Visapusiška 

vaikų 

gebėjimų, 

kūrybiškumo, 

individualumo

, patirtinio 

ugdymo 

plėtra. 

Kiekvienais metais 

įstaigoje vykdomi 4 

edukaciniai 

projektai vaikų 

sveikatos 

stiprinimo, 

pažinimo, meninės 

saviraiškos ir 

kūrybiškumo 

skatinimo 

kryptimis. 1-2 

kartus per metus 

organizuojamos 

pažintinės išvykos, 

vaikai dalyvauja 

įstaigos, socialinių 

partnerių, miesto ir 

šalies renginiuose. 

2019-04-11 ir 2021 m. kovo mėn. edukacinis 

projektas bendruomenei „Pirmasis 

spindulėlis“, 

2019 m. spalio mėn. Įstaigos projektas 

„Rudens mandala“. 

2020 ir 2021 m. įstaigoje įgyvendinti du 

projektai, kuriuos finansavo savivaldybė -

sveikatos stiprinimo projektą „Sveiki ir 

stiprūs „Saulutės“ vaikai“ ir ekologinį 

„Saulutės“ vaikų ekologinis ugdymas“ 

 

2019 m. birželio mėn. pabaigoje 

priešmokyklinio ugdymo grupės 

„Pelėdžiukai“ ir ikimokyklinio ugdymo 

grupės „Žiogeliai“ ugdytiniai keliavo į 

Labanoro girią, 

2019 m. gegužės mėn. priešmokyklinio 

ugdymo grupės „Paukšteliai“ ugdytiniai vyko 

į „Paukščių kaimą“, 

2019 m. gegužės mėn. priešmokyklinio 

ugdymo grupės „Pelėdžiukai“ vyko į 

Giedriaus Mazuro keramikos muziejų, 

2020 m. birželio mėn. „Kodėlčiukų“ ir 

„Boružiukų“ grupės ugdytiniai vyko į išvyką 

„Medaus kelias“. 

2021 m. gegužės mėn. „Paukštelių“ grupės 

ugdytiniai keliavo į Skaistašilio mišką. 

2021 m. rugsėjo mėn. „Boružėlių“ grupės 

priešmokyklinukai keliavo į Ginto Burneikos 

ūkį. 

Vadovai, 

mokytojai 

  



 4 

Dalyvauta: 

2019 sausio mėn. „Tarptautinė Sniego diena“ 

Utenio stadione, „Šapokos gimnazija“, 

„Gandrelis“ ir „Saulutė“;  

2019 m. gegužės mėn. „Aktyvi šeima“; 

2019-02-06 respublikinė ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų bendruomeninių darbų paroda 

„Paukščiai – pavasario šaukliai“; 

2019-02-28 tarptautinis ikimokyklinio 

amžiaus vaikų pažintinis meninis projektas – 

„Vėjo darbai“; 

2019 kovo mėn. 13 ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų projektas „Lietuvos mažųjų žaidynės“ 

II etapas; 

2019-03-14 Respublikinis ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinės 

pažintinės veiklos projektas – „Kuriame pilį 

Gediminui“; 

2019-03-27 inscenizuotos dainos konkursas 

„Vyturių giesmelė“; 

2019-03-28 jaunųjų atlikėjų festivalis „Dainų 

skrynelė - 2019“; 

2019-03-21 respublikinis projektas – „Kas 

skaito ir rašo duonos neprašo“; 

2019-03-29 gamtosauginis projektas – „Mūsų 

mažieji sparnuotieji draugai“;  

2019-04-11 respublikinis ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų ekologinis projektas-paroda 

„Velykų kiškutis“; 

2019 m. balandžio mėn. respublikinis 

ikimokyklinių įstaigų projektas „Šeima – 

mažas pasaulis sukurtas su meile“; 

2019-05-04 respublikinė sporto šventė – „Aš, 



 5 

mama ir mano močiutė“; 

2019-05-09 ir 2019-05-10 priešmokyklinio 

ugdymo grupės dalyvavo A. ir M. Miškinių 

bibliotekos organizuotuose protmūšiukuose; 

2019-05-24 „Paukštelių“ grupės ugdytiniai 

saugaus eismo konkurse „Šviesoforas“; 

2019-05-20 „Boružėlių“ grupės vaikai 

piešinių konkurse „Po tėviškės dangum“; 

2019-05-30 respublikinis kūrybinių darbų 

konkursas „Knygnešiai nešė žodį kaip 

duoną“; 

2019-05-31 Utenos vaikų lopšelio-darželio 

„Voveraitė organizuota piešinių paroda 

„Žiedai motinai“; 

2019-10-23 „Pelėdžiukų“ grupės mergaičių 

trio respublikinėje-muzikinėje šventėje 

„Auksinis rudenėlis“. Organizavo 

„Voveraitė“; 

2019 m. spalio 25-28 dienomis darželio vaikai 

dalyvavo užsiėmimuose, skirtuose 

plokščiapėdystės profilaktikoje. Veiklas vedė 

Helona reabilitacijos centro specialistė; 

2019-2021 m. kasmet dalyvavome projekte-

konkurse „Kamštelių vajus 2019); 

2019 m. lapkričio mėn. „Boružėlių“ grupės 

ugdytinis dalyvavo respublikinėje piešinių 

parodoje „Mano mylimiausias gyvūnėlis“; 

2019 m. gruodžio mėn. „Boružėlės“ 

respublikiniame etnokultūros projekte „Elnias 

devyniaragis“; 

2019-12-05 VO „Gelbėkit vaikus“ ir 

„Gandrelio“ sporto žaidynės „Sugaukime 

Kalėdas“; 



 6 

2019 gruodžio mėn. „Paukštelių“ grupės 

vaikų paroda „Dantukai“ Utenos kolegijos 

Medicinos fakultete; 

2019 gruodžio mėn. „Paukštelių ir 

„Boružėlių“ grupės Miškinių biblioteka 

piešinių paroda-konkursas „Apšerkšniję mūsų 

žiemos“; 

2019 m. -2021m. respublikinis projektas 

„Sveikatiada“, 

2019-2021 m.  respublikinis projektas 

„Lietuvos mažųjų žaidynės“; 

2019 m.- 2021 m. respublikinis projektas 

„Sveikata visus metus“. 

2020 m. teniso treniruotės priešmokyklinio 

amžiaus vaikams. Projektas „Tenisas visiems“ 

(dalyvauta).  

2020 m. kovo mėn. iniciatyva „Savaitė be 

patyčių“. 

2020 m. balandžio mėn. Vaikų velykėlės. 

2020 m. birželio mėn. mokykloje 

organizuotas pramoginis renginys „Vasaros 

lašeliai“ ir „Menų diena mažiesiems“. 

2020 m. mokykloje organizuotas renginys 

„Kur gyvena vitaminai“. 

2021 m. sausio mėn. pramogų savaitė 

„Žiemos sniegynuose“. 

2021 m. nuotolinis renginys su „Voveraitės“ 

darželiu „Draugystė skipe tiltu“. 

2021 m. birželio mėn. susitikimas su 

priešgaisrinės apsaugos darbuotojais. 

2021 m. rugsėjo 22  projekto „Ekologinis 

„Saulutės“ vaikų ugdymas“ dalis – renginys 

„Diena be automobilio“. 



 7 

 

1.4. Ugdymo 

procese taikyti 

inovatyvius į 

vaiką 

orientuotus 

ugdymo 

metodus ir 

būdus. 

Mokyklos veiklos 

kokybės 

įsivertinimo 

rezultatai rodo, kad 

60 % pedagogų 

taiko inovatyvius, 

šiuolaikiškus 

ugdymo metodus ir 

būdus. 

 

2019 m. mokyklos vidaus įsivertinimo 

duomenimis 100 proc. pedagoginių 

darbuotojų  taikė inovatyvius, šiuolaikiškus 

metodus, o 2020 m. - 94 proc. pedagoginių 

darbuotojų.  

2021 m. gegužės 19 d. Mokytojų metodinės 

grupės posėdyje (protokolas Nr. 5)  81 proc. 

pedagoginių darbuotojų skaitė pranešimus   

„Virtualių inovatyvių priemonių naudojimas 

ugdymo procese“, dalinosi patirtimi. 

 Vadovai, 

mokytojai. 

 

1.5. Siekti 

ugdymo 

turinio 

įvairovės 

pagal vaikų 

poreikius. 

Atnaujintos ir 

įgyvendinamos 

Ikimokyklinio 

ugdymo, Sveikatos 

stiprinimo ir 

saugojimo „Augink 

mane, saulutės 

spindulėli“ 

programos, 

integruota 

prevencinė 

programa „Zipio 

draugai“ vykdoma 

32 kartus per 

metus. 

2019 m. priešmokyklinių grupių mokytoja 

kėlė kvalifikaciją, programa „Zipio draugai“ 

įgyvendinta abiejose įstaigos priešmokyklinio 

ugdymo grupėse; 

2020 m. prevencinė programa „Zipio draugai“ 

įgyvendinta dviejose priešmokyklinio 

ugdymo grupėse. 

2021 m. dviejose priešmokyklinio ugdymo 

grupėse įgyvendinta programa „Zipio 

draugai“, keturiose – „Kimochių“ programa ir 

vienoje – gyvulininkystės programa, kurios 

veiklos vykdytos ir kitose grupėse.  

 

 

 

„Kimochių“ 

programa  -347 

EUR, Zipio 

programa – 

168 EUR. 

Vadovai, 

mokytojai. 

 

1.6. Pastebėti 

vaikų 

gabumus ir 

rekomenduoti 

papildomą 

neformaliąją 

veiklą. 

Ne mažiau 35 % 

vaikų renkasi 

neformaliojo 

ugdymo veiklas.  

 

2019 m. mokykloje vyko keramikos, anglų 

kalbos, futboliuko, krepšinio, karatė, 

pramoginių šokių, dainavimo, jogos, teniso 

būreliai. Būrelius lankė virš 40 proc. 

ugdytinių. 

2021 m. organizuotas tik anglų kalbos būrelis, 

kurį lankė 31 proc. ugdytinių. 

 Vadovai, 

neformalio-

jo ugdymo 

mokytojai. 

Didžiąją 2020 m. dalį 

būreliai mokykloje nevyko  

dėl Covid-19 situacijos. 



 8 

 

1.7. Teikti 

pagalbą kalbos 

ir 

komunikavim

o sutrikimus 

turintiems 

vaikams. 

Ne mažiau 70 % 

specialiųjų poreikių 

vaikų su kalbos ir 

komunikavimo 

sutrikimais  gauna  

logopedo pagalbą. 

 

Logopedo pagalbą gavo 100 proc. vyresnių 

nei 3 metai ugdytinių, kuriems buvo 

diagnozuoti kalbos ir komunikavimo 

sutrikimai. 

 Vadovai, 

mokytojai, 

logopedai. 

 

1.8. Gerinti 

ugdymo 

kokybę, 

stiprinant 

vaikų sveikatą. 

90 % 5-6 m. vaikų 

dalyvauja rytinėse 

mankštose 

salėje.100 % vaikų 

dalyvauja ES 

programose 

„Pienas vaikams“ ir 

„Vaisių ir daržovių 

skatinimas 

mokyklose“, 

Sveikatos 

stiprinimo ir 

saugojimo 

programoje 

„Augink mane, 

saulutės 

spindulėli“.  

90 proc. vaikų dalyvavo rytinėse mankštose. 

Vasarą mankšta organizuojama lauke. 

100 proc. vaikų 2019-2021 m. dalyvavo 

programose „Pienas vaikams“ ir „Vaisių ir 

daržovių vartojimo skatinimas mokykloje“, 

kitose mokyklos Sveikatos stiprinimo 

programoje „Augink mane, saulutės 

spindulėli“. 

 Vadovai, 

mokytojai. 

 

1.9. Tobulinti 

vaikų saugaus 

eismo  

įgūdžius. 

4-6 metų vaikai 1 

kartą per mėnesį 

dalyvauja veikloje 

darželyje įrengtame 

saugaus eismo 

kampelyje.  

1 kartą per metus 

dalyvauja  policijos 

Saugaus eismo įgūdžius vieną kartą per metus 

vaikai tobulino tradiciniame renginyje „Diena 

be automobilio“ ir grupėse bei miesto 

erdvėse. 

Saugaus eismo klasėje užsiėmimai 

priešmokyklinių grupių vaikams vykdyti tik 

2019 metais. 

2020 ir 2021 m. organizuotos veiklos su 

- Vadovai, 

mokytojai. 

Saugaus eismo kampelis 

neįrengtas dėl užimtos 

patalpos. 

2020 ir 2021 m. saugaus 

eismo klasėje užsiėmimai 

nevyko dėl Covid-19 

situacijos. 



 9 

ir priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos 

pareigūnų 

vedamuose 

užsiėmimuose. 

1 kartą per metus 

5-6 metų vaikai 

vyksta į saugaus 

eismo klasę. 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

ugniagesiais gelbėtojais. Vienas iš jų 

mokyklos kieme – antrą kartą prie Dauniškio 

ežero. 

 

1.10. 

Aprūpinti 

saugiomis, 

kokybiškomis, 

moderniomis 

ugdymosi 

priemonėmis. 

Įsigyti 2-3 

modernūs 

konstruktoriai, 2-3 

loginiai žaidimai, 

3-5 planšetiniai 

kompiuteriai. 

Per 2019-2021 metus įsigyta: 23 

konstruktoriai, 35 dėlionės, 13 loginių 

žaidimų,23 stalo žaidimai. 

Vietoj planšetinių kompiuterių buvo nuspręsta 

įsigyti 2 išmaniosios elektroninės bitutės su 

priedais. 

 

 

Per 2019-2021 

m. 1321 EUR 

Vadovai, 

mokytojai. 

 

Uždavinys. Tobulinti mokyklos įvaizdį, gerinant mikroklimatą ir stiprinant bendruomeniškumą. 

Priemonės Vertinimo 

kriterijus 

Faktinė reikšmė Atsakingi Asignavima

i, EUR 

Vertinimo kriterijaus 

neįvykdymo priežastys 

2.1. Glaudus 

bendradarbiavi

mas su Utenos 

rajono ir šalies 

institucijomis, 

kitomis 

ugdymo 

įstaigomis. 

 

Pasirašytos ar 

atnaujintos 2-3 

bendradarbiavimo 

sutartys, rengiami 

bendri renginiai. 

Tęsti 

bendradarbiavimą 

su 1-2 kolektyvais 

iš Utenos rajono 

įvairių pakopų 

ugdymo įstaigų 

dalijantis gerąja 

patirtimi – 1 

2019 m. vasario mėn. „Vyturių“ 

progimnazijos organizuotas renginys 

„Spalvotas pasaulis“; 

2019-12-12 „Pelėdžiukai“ svečiavosi Vyturių 

progimnazijoje pas mokytoją ir robotikos 

būrelio vadovą 

 2021 m. gruodžio 1 d. pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartis su Anykščių 

lopšeliu-darželiu „Žilvitis“.  

2021 m. lapkričio 24 d. pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartis su Utenos 

regioniniu profesinio mokymo centru. 

2021 m. lapkričio 29 d. bendradarbiavimo 

Vadovai, 

mokytojai. 

  



 10 

susitikimas per 

metus. 

sutartis pasirašyta su VŠĮ Panevėžio kolegija. 

2.2. 

Teritorijoje 

saugūs 

takeliai, 

estetiška 

aplinka. 

 

Išardyta ir pašalinta 

iš teritorijos 30%  

nesaugios takelių 

dangos (suskilusios 

betoninės 

šaligatvio plytelės). 

Išardyta ir pašalinta 80 procentų nesaugios 

takelių dangos. Paklota nauja trinkelių danga 

(200 m2) nuo mažųjų vartų link dviejų įėjimų. 

Vadovai, 

mokytojai. 

  

2.3. 

Bendradarbiav

imo su tėvais 

skatinimas. 

Bendruomenės 

talkos 

organizavimas 1 

kartą per metus,  

2 kartus per metus 

ugdomąją veiklą 

vaikams veda tėvai 

ar šeimų nariai. 

Organizuoti  per 

metus 2-3 renginius 

skirtus Mokyklos 

bendruomenei. 

2019 m. rugsėjo 27 diena organizuota 

bendruomeninė talka – įrengtas gėlynas. 

2019-12-11 kalėdinių dekoracijų gaminimo 

edukacinis užsiėmimas įstaigos pedagogams. 

2020 m. rugsėjo mėn. organizuota 

bendruomeninė talka – dažytos pavėsinės, 

lyginta teritorija aplink pavėsines.  

2021 m. organizuota talka – dažyta įstaigos 

tvora. 

„Boružėlių“ ir „Paukštelių“ grupėse (per abi 

grupes) 5 kartus veiklas vedė ugdytinių 

tėveliai. 

Vadovai, 

mokytojai. 

  

2.4. 

Mikroklimato 

gerinimas.  

1-2 kartus per 

metus dalyvauti 

seminaruose 

mikroklimato 

gerinimo 

klausimais. 

1 kartą per metus 

organizuoti 

edukacines arba 

pramogines 

darbuotojų išvykas. 

2019 m lapkričio mėn. Vaido Arvasevičiaus 

seminaras „Vaikai ir suaugę“- tarpusavio 

supratimas ir bendravimas šiandieninių 

patyčių (technologinių ir moralinių) 

kontekste“; 

2019 m. gruodžio mėn. Antano Valantino 

seminaras „Ar visi „sunkūs“ vaikai turi 

emocinių sutrikimų?“ 

2019 m. spalio mėn. bendruomenės Mokytojo 

dienos paminėjimas; 

2020 m. seminaras darbuotojams „Komandos 

formavimo ir teigiamo mikroklimato 

Vadovai, 

mokytojai, 

darbuotojai. 

  



 11 

kūrimas“. 

2020 m. organizuotas mokytojų dienos 

paminėjimas įstaigoje – Vakaronė su 

cepelinais. 

2021 m. seminaras „emocijų pažinimas ir 

sublimacija“, naudojant meno terapijos 

metodus“. 

2021 m. „Vaikų elgsenos pažinimas ir 

pasitikėjimo savimi stiprinimas prisidedant 

prie vaikų brandos elementų augimo“. 

2021 m. darbuotojų išvyka į Lietuvos 

etnokosmologijos muziejų. 

2021 m. organizuota darbuotojų neformalus 

vakaras Sudeikių daugiafunkcinio centro 

kempinge. 

2.5. Sukurti ir 

vykdyti 

korupcijos 

prevencijos 

programą ir 

priemonių 

planą 2019-

2021 metams. 

Mokyklos 

internetinėje 

svetainėje 

skelbiama 

korupcijos 

prevencijos 

programa ir 

priemonių planas.  

Mokyklos internetinėje svetainėje skelbiama 

korupcijos prevencijos programa ir priemonių 

planas. 

Vadovai.   

3 Uždavinys- tobulinti vidaus ir lauko edukacines erdves skatinančias vaikų sveikatos stiprinimą. 

Priemonės Vertinimo 

kriterijus  

 Atsakingi Asignavima

i, EUR 

 

3.1. 

Mokymo(si) 

kambarėlio 

,,Vaikučių 

pabiručių 

pasaulis“ 

įkūrimas. 

Mokymo(si) 

kambarėlyje įkurti 

5 erdves  vaikų 

ugdymui:  

1. Augalų 

priežiūrai ir 

stebėjimui 

Mažųjų tyrinėjimams sukurtos vidaus ir lauko 

laboratorijos. Vidaus laboratorijoje įrengta 

orkaitė, kriauklė, įsigyta priemonių 

tyrinėjimui (lupos, didinantieji stiklai, kolbos, 

pincetai, veidrodžiai ir t.t.). 

Lauke įrengta meteo-metrologinė stotelė (įv. 

svarstyklės, vandens ir spynų siena). 

Direktorė, 

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai. 

 Patalpoje, kurioje buvo 

numatyta kurti saugaus 

eismo ir meno ugdymui 

skirtas erdves, atidaryta 

nauja grupė. 



 12 

,,Gamtos 

kampelis“, 

2. Tyrinėjimams 

,,Mažųjų 

laboratorija“, 

3. Literatūros 

skaitymui ,,Vaikų 

skaityklėlė“, 

4. Saugiam eismui 

,,Saugus eismo 

takelis“, 

5. Meno ugdymui 

,,Spalvotas 

pasaulis“. 

Įsigyti  9-10 

sėdmaišių. 

Įrengta lauko bibliotekėlė „Kodėlčiukų“ 

grupės aikštelėje. 

3.2. Saugių, 

estetiškų 

edukacinių  ir 

judėjimą 

skatinančių 

erdvių kūrimas 

lauke. 

Lauko žaidimų 

aikšteles aprūpinti 

1-2 naujais,  

saugiais, vaikų 

judėjimo ir žaidimo 

poreikius 

tenkinančiais 

įrenginiais. 

Įkurti: 

1. ,,Pėdučių takelį“, 

2. ,,Gamtos ratą“ 

(daržai ir gėlynai). 

3. Dirbtinį kalną 

žiemos pramogoms 

,,Vaikučių 

pabiručių 

džiaugsmas“. 

Atnaujintas lauko žaidimų kompleksas 

„Raketa“, įrengtos virvių trasos, įrengimas 

laipioti.  

2020 m. pėdučių takelis įrengtas. 

Sukurti daržai ir gėlynai. Įrengtas gyvasis 

kampelis lauke – triušiuko narvas, vištų 

aptvaras. 

Įrengtos dvi uždaros žaidimų aikštelės 

mažyliams.  

2020 m. įrengtos boulingo žaidimas lauke, 

purvynėlis, tinklinio aikštelė. 

 Vadovai, 

mokytojai. 

Dirbtinis kalnas žiemos 

pramogoms neįrengtas dėl 

žinių ir lėšų stygiaus. 



 13 

4. Uždarą kiemelį-

žaidimo aikštelę  1-

3 metų vaikams. 

 

 


